
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 
 
DETERMINAZIONE N. 155 del 19/11/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   933 

 Del 03/12/2015  
OGGETTO: Manifestazioni di prosa al Cine-Teatro So.C.R.A.Te. - Compartecipazione alle spese 

di organizzazione – Impegno e liquidazione. (CIG Z26174FD59) 
 

Il Responsabile 
 Premesso: 

che con deliberazione di Giunta comunale n. 157 del 17 novembre 2015, resa 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, veniva accolta favorevolmente la domanda avanzata 
dal Sig. Piero Montefusco, gestore del Cine-Teatro So.C.R.A.Te, di Castellana-Grotte, mediante la 
concessione del Patrocinio e di un sostegno finanziario, a titolo di compartecipazione alle spese 
dallo stesso sopportate, per l’organizzazione della stagione di prosa 2014/2015, caratterizzata 
nello specifico dalle seguenti manifestazioni: 

Stagione di prosa 2015/2016 
 mercoledì 2 dicembre 2015 – SOGNO DI UNA NOTTE DI MEZZA ESTATE con Isa Danieli e Lello 

Arena, di Ruggiero Cappuccio - regia di Claudio Di Palma; 
 giovedì 14 gennaio 2016 – IL VISITATORE con Alessio Boni ed Alessandro Haber, di Eric-

Emmanuel Schmitt - Regia di Valerio Binasco; 
 venerdì 5 febbraio 2016 – L'ABITO NUOVO con Marco Manghisi, Nunzia Antonino e Salvatore 

Marci, di Edoardo De Filippo e Luigi Pirandello – regia di Michelangelo Campanale; 
 mercoledì 24 febbraio 2016 – DIPARTITA FINALE con Gianrico Tedeschi, Ugo Pagliai, Franco 

Branciaroli, Maurizio Donadoni di Franco Branciaroli – regia di Franco Branciaroli; 
 venerdì 18 marzo 2016 - IL MALATO IMMAGINARIO con Andrea Buscemi e Nathalie Caldonazzo di 

Molière – regia di Andrea Buscemi; 
 domenica 31 marzo 2016 – LA RIMBAMBAND IN NOTE DA OSCAR di Raffaello Tullo – regia di 

Raffaello Tullo; 
che con nota del 13.11.2015, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 16082 del 

16.11.2015, il gestore del Teatro So.C.R.A.Te. di Castellana Grotte, sig. Piero Montefusco, con 
sede in via Lacalandra n. 32, a Conversano, ha comunicato a questa Amministrazione le modalità 
di erogazione e compartecipazione alle spese di liquidazione di seguito elencate: 
 € 9.000,00 alla sottoscrizione del contratto; 
 € 6.000,00 entro il 03/01/2016; 
 € 8.000,00 entro il 30/01/2016; 
 € 8.000,00 entro il 28/02/2016; 
 € 4.000,00 a saldo al termine della manifestazioneprevista per il mese di marzo. 

 vista la nota del Responsabile del Settore IV finanziario, che chiede di rivedere gli impegni 
di spesa alla luce delle strette necessità, per contenere la spesa nei limiti del Patto di Stabilità 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 ritenuto, pertanto, di dover impegnare e, contestualmente, liquidare la somma di € 
35.000,00 a favore del Sig. Piero Montefusco, gestore del Cine-Teatro So.C.R.A.Te, di Castellana-
Grotte; 
 visto il vigente regolamento di contabilità; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il D.lgs n. 267/2000; 

DETERMINA 
 

 di impegnare, per i motivi di cui alle premesse considerazioni, la somma di € 35.000,00; 
 di liquidare, senza altra formalità, a favore del Sig. Piero Montefusco, gestore del Cine-
Teatro So.C.R.A.Te, di Castellana-Grotte, le somme così come dovute, a presentazione della 
idonea documentazione contabile; 

di liquidare le somme come di seguito elencate: 
 € 9.000,00 alla sottoscrizione del contratto; 
 € 6.000,00 entro il 03/01/2016; 
 € 8.000,00 entro il 30/01/2016; 
 € 8.000,00 entro il 28/02/2016; 
 € 4.000,00 a saldo al termine della manifestazioneprevista per il mese di marzo; 

 di dare atto che la relativa somma di € 35.000,00, già destinata con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 157/2015 e impegnata col presente atto, trova copertura finanziaria sul 
capitolo 754 di cui € 9.000,00 sul corrente bilancio 2015 e € 26.000,00 prenotato sull’intervento 
1.05.02.03 del bilancio pluriennale 2015/2017, anno 2016, epigrafato: “Stagione Teatrale: 
spettacoli dal vivo - Prestazione di servizio”; 
di dare atto, altresì, che la sopra citata Ditta: 

 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, 
n. 136 e successive modifiche; 

 si impegna a dare immediata comunicazione al comune di Castellana Grotte e alla Prefettura – 
Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di tracciabilità Finanziarie; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione 
del contratto; 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

         Il Redattore 

        Antonia Tauro 
 Il Responsabile del I Settore  

f.to Dott. Gerardo Gallicchio 
 

__________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 27/11/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
consegnata in data 27/11/2015 
 
Impegno Pluriennale 130/2015 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.1778
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
Castellana Grotte, 03 Dicembre 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/



